
RESOLUÇÃO 12/2013 
 
 

“ CONCESSÃO DE TÍTULOS DE 
ASSOCIADOS BENEMÉRITOS 

 Concede aos Conselheiros Efetivos SERGIO LAZZARINI, 
PAULO CESAR DE ARRUDA CASTANHO e ALBERTO 
ANTONIO PASCARELLI FASANARO, os títulos de 
Associados Beneméritos, nos termos do inciso I, do 
Art. 6º, do Estatuto Social.” 

 
Processo CD-05/2013. 

 
 

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo inciso VI, do Art. 45, do Estatuto Social, 

 
RESOLVE 

 

APROVAR proposta formulada pela Presidência do Conselho Deliberativo, à luz da faculdade 
que lhe confere o Precedente nº 01/95, de 15/09/1995, de concessão de títulos de Associados 
BENEMÉRITOS, aos Conselheiros Efetivos SERGIO LAZZARINI, PAULO CESAR DE ARRUDA 
CASTANHO e ALBERTO ANTONIO PASCARELLI FASANARO, ex-Presidentes do Conselho 
Deliberativo, nos termos previstos no inciso I, do Art. 6º, do Estatuto Social. 

 
 

621ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 24 de junho de 2013. 

 
 
 

JOSÉ MANSSUR 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

EDUARDO RIBAS OLIVEIRA MACHADO 
Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 

 
 
 
 
 
mlf 


